Ley para la Transformación Económica del Ecuador y el Reglamento expedido 

por la Superintendencia de Compañías, las compañías que actualmente tienen su 

capital expresado en sucres están obligadas a convertirlos a dólares de los 
Estados Unidos de América, al tipo de cambio de Veinticinco Mil Suctres 
(S/.25.000). En consecuencia, propone se proceda a convertir el actual capital 

sustiito de Cinto Millones de sucres a Dólares, al tipo de cambio indicado, que 

sería de Doscientos Dólares del Estados Unidos de América (U.S.$200). El 

Presidente somete a votación la proposición del Gerente General y la Junta, con

[...]

ARTICULO QUINTO.- El Capital Autorizado de la compañía es el de 
Veintinueve Millones de Dólares de Estados Unidos de América 
(U.S.$29'000.000). El Capital Suscrito es el de Catorce Millones Quinientos Mil 
Dólares de Estados Unidos de América (U.S.$14'500%Q) dividido en Mil 
Cuatrocientos Cincuenta Acciones (1.450) ordinarias y nominativas, de Diez Mil 
Dólares de Estados Unidos de América cada una, numeradas 
consecutivamente de la No. 0001 a la No. 1.450. Los Titulos de Acciones que 
se emitan por futuros aumentos de capital contendrán también el número de